令和７年度第１回茅ヶ崎市立鶴嶺公民館運営審議会会議録概要

議題 １ 令和７年度主催事業報告（４月～７月実施分）について

２ 諮問に対する答申案作成の方向性について

３ その他

（１）令和７年度審議会委員等研修について

（２）公民館運営審議会委員連絡協議会について

日時  令和７年７月２３日（水）１５時～１６時

 場所  茅ヶ崎市立鶴嶺公民館２階学習室２

 出席者氏名 会 長 貴島 義夫

 副会長 新藤 孝

 委 員 尾坂 千賀子

     川﨑 達雄

佐藤 ひろみ

     鈴木 祐子

馬場 信行

事務局 担当課長 荒 名穂子、副主査 三谷 恭子

会議資料 次第

資料１-１ 令和７年度主催事業報告（４月～７月実施分）

資料１-２ 小学生夏休みサークルサークル体験

資料２   諮問に係る答申作成スケジュール（案）

会議の公開・非公開  公開

傍聴者数  ０人

（会議の概要）

１ 令和７年度主催事業報告（４月～７月実施分）について

    事務局より、資料に基づき令和７年４月～７月に行った鶴嶺公民館主催事業の実施状況につい

て説明をし、質疑応答を行いました。

 この概要は，令和７年７月２３日に開催した令和７年度第１回茅ヶ崎市立鶴嶺公民館運営審議

会の速報として作成したものです。

 詳細については、９月６日までに公表する予定の会議録でご確認ください。

２ 諮問に対する答申案作成の方向性について

  令和６年度第２回審議会で示した諮問に対するスケジュールの確認と、方向性について議論

しました。

３ その他

（１）令和７年度審議会委員等研修について

    令和７年８月８日（金）に行われる「審議会委員等研修」について周知しました。

（２）公民館運営審議会委員連絡協議会について

   令和７年度の当番館のため、開催時期と開催内容について協議しました。